
UCHWAŁA NR XXXIX/204/2017 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

Z DNIA 5 PAŹDZIERNIKA 2017 R. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na usługę spłaty i restrukturyzacji zobowiązań Gminy 

Jasień (art. 518 § 1 pkt 3 Kodeksu cywilnego) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 10 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 518 § 

1 pkt. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz. U. z 

2017 r. poz. 459 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. 1. Rada Miejska w Jasieniu wyraża zgodę na sfinansowanie zobowiązań Gminy 

Jasień przez przejęcie długu w łącznej kwocie do 2.882.356,00 zł (słownie: dwa miliony 

osiemset osiemdziesiąt dwa tysiące trzysta pięćdziesiąt sześć złotych 00/100) 

2.  Przejęcie długu Gminy Jasień nastąpi na podstawie umowy zawartej na zasadzie art. 

518 § 1 pkt. 3 Kodeksu cywilnego z osobą trzecią, wybraną w trybie przepisów ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1579) z zastrzeżeniem wydłużenia okresu spłaty przejętych zobowiązań na okres nie 

krótszy niż 12 lat od daty ich przejęcia. 

3. Zobowiązania Gminy Jasień podlegające przejęciu wynikają z kredytów zaciągniętych 

w następujących bankach: 

− PKO BP S.A., 

− Bank Ochrony Środowiska S.A. 

 

§ 2. Zabezpieczeniem prawidłowej realizacji umowy w sprawie przejęcia i spłaty 

zadłużenia przez Gminę Jasień będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 
 

§ 3. Zobowiązanie, o którym mowa w § 1 zostanie pokryte z dochodów budżetu Gminy 

Jasień, ujętych w rocznych budżetach gminy w latach 2018-2029. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący 

                                                                                                  Rady Miejskiej 

                                                                                            /-/Zbigniew Walczak 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Analiza wykonania budżetów za rok 2015, 2016 i I półrocze 2017, prognozy dochodów i 

wydatków na lata następne oraz zaplanowanych spłat rat kredytów i pożyczek wraz z 

kosztami obsługi zadłużenia, skłania do wniosku, że zachowanie przez Gminę Jasień 
wymaganych przepisami relacji, określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych 

jest możliwe jedynie przez alokację zadłużenia w czasie poprzez skorzystanie z 

mechanizmu przejęcia części zadłużenia Gminy Jasień przez osobę trzecią, na podstawie 

art. 518 § 1 pkt 3 Kodeksu cywilnego. 

Zawarcie umowy (porozumienia) z nowym wierzycielem, zakładającej wydłużenie 

okresu spłaty przejętych zobowiązań do 2029 roku i odpowiednią ich strukturyzację 
pozwoli przesunąć obciążenia związane z rozchodami na kolejne lata budżetowe. 

 

Zobowiązania wobec banków wymienionych w uchwale nie mogą zostać 
zrestrukturyzowane w wyniku porozumień z uwagi na okoliczności ich wyboru w trybie 

ustawy Prawo zamówień publicznych, gdzie w zawartych umowach kredytowych nie 

przewidziano możliwości wydłużenia termonów spłaty kapitału. W związku z tym 

dokonanie zmian w powyższym zakresie byłoby sprzeczne z przepisami tej ustawy. 

Jednocześnie zgodnie z zapisami umów kredytowych Gmina Jasień ma możliwość 
dokonania wcześniejszej spłaty rat kredytów bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tego 

tytułu. 

 

Gmina Jasień nie może zaciągnąć kredytu konsolidacyjnego, gdyż musiałby on zostać 
zaciągnięty zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, a tym samym 

stanowiłby przychód budżetu. Zgodnie z wymogami art. 212 ust. 1 pkt. 4 ustawy o 

finansach publicznych możliwość zaciągania kredytu czy pożyczki bezwzględnie musi 

wynikać z zaplanowanych w uchwale budżetowej przychodów i związanych z nimi 

wydatków lub rozchodów. W roku bieżącym nie zaplanowano takich rozchodów, gdyż 
powodowałoby to przekroczenie relacji określonej w art. 243 ufp. 

 

W tej sytuacji wykorzystanie instytucji subrogacji (art. 518 §1 pkt 3 Kodeksu 

cywilnego) oraz ustalenie nowego harmonogramu spłat zobowiązań stanowi jedyną 
możliwość restrukturyzacji części zadłużenia Gminy Jasień w kierunku osiągnięcia 

obowiązujących od 2014 roku wskaźników spłaty zadłużenia. Skorzystanie z tego 

rozwiązania nie wiąże się bowiem z wpływem środków na rachunek Gminy Jasień, gdyż 
osoba trzecia dokona spłaty zobowiązań Gminy Jasień bezpośrednio na rachunki 

uprawnionych wierzycieli (banków). Nie wystąpi zatem przychód budżetu i nie zmieni się 
ogólna kwota wielkości zadłużenia.  


